

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.612, Ano 2021 - Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 219/2020-GP

EMENTA: Exonera a pedido o servidor público de cargo comissionado que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. **ELIANE MARIA DA SILVA SOARES**, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. ANTONIO JOANDSON DE ALENCAR AMORIM, inscrito no CPF(MF) n.º 120.027.764-31 e RG n.º 7.977.127 SDS-PE, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 31 de dezembro de 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

PORTARIA Nº 014/2021-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a funcionária a Sra. SUZANA NIEDJA LEITE DE CARVALHO, inscrita no RG n.º 12.960.402.08 SSP/PE e CPF n.º 047.048.574-41, Cargo de AUX.SERV. ADMINISTRATIVO_EFETIVO, Mat. n.º 484, no âmbito da Secretaria de Adm. e Finanças, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 — Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 03 (três) meses, com seus efeitos a contar de 05 de janeiro de 2021 a 05 de abril de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 05 de janeiro de 2021

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde

FABRÍCIO MARQUES GUIMARÁES
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretaria de Assistência Social



e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.612, Ano 2021 - Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE)
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão (Presencial - Registro Preços) № 004/2021 - PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021 - FMAS e Processo Administrativo Nº007/2021-PMSC, Nº005/2021-FMS. Nº004/2021-FMAS — Sessão dia 04/02/2021 às 09:00(nove) horas. Objeto: Eventual fornecimento de materiais de construção para recuperação e manutenção das diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais para recuperação e manutenção instalação de Poços Tubulares e materiais elétricos para a manutenção e recuperação no Sistema de Iluminação Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Edital e informação na Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8156/8134. O edital encontra - se disponível no Portal da Transparência na websaite: www.santacruz.pe.gov.br, Email pmscpe@hotmail.com, Santa Cruz-PE, 21/01/2021 Juarez G. da Silva - Pregoeiro/Presidente da CPL.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES
Secretaria de Adricultura e Meio Ambiente

FABRÍCIO MARQUES GUIMARÁES
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretaria de Assistência Social